Version

Type

Tyre Size

LI/SS

GROWING TOGETHER

AGRIMAX TERIS - Especificacoes técnicas

Description

As ceifeiras-debulhadoras de elevada poténcia atuais
exigem pneus capazes de suportar maquinas e cargas
pesadas sem prejudicar as culturas. A BKT compromete-se a
oferecer-lhe solu¢des de pneus radiais na vanguarda para
aumentar o rendimento da sua colheita. AGRIMAX TERIS é
o parceiro ideal para as suas opera¢des combinadas. As
suas caracteristicas essenciais séo uma tracdo excelente e
uma capacidade de carga elevada que fornecem os
melhores desempenhos em termos de operagao de
colheita. A protecdo do flanco e os ombros arredondados
contribuem a aumentar a resisténcia - prolongando
portanto o ciclo de vida do produto - também em
condicOes severas e em presenca de restolhos no campo.

UM

US Standard

Construction

% RADIAL

Machinery

Agricultura: Colhedora de algodao e Ceifeira

STANDARD
TL
520/85 R 42

168 D



Dimensions US Standard

Usa code

Section Width (inch)

Overall Diameter (inch)

Static Loaded Radius (inch)

Rolling Circumference (inch)

Rim Rec

Rim Alt

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi

40
30
25
20
15
5

5 Cyc*

4080

4290

4460

4700

4840

6120

12

4820

5060

5280

5540

5710

7230

15

5560

5840

6100

6390

6590

8330

17

6170

6480

6770

7100

7320

9260

20

6920

7260

7580

7960

8200

10370

94044634

20.3

76.8

35

230.4

DW 16 L

W15L ; DW15L ; DD16L ; W16L ; DD18L ; DW18L ; W18L

E4-106R-001829

23

7540

7910

8260

8660

8940

11300

* - * 10 Cyc application inflation pressure to be increased by 0.8 bar.
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29

8770

9200

9610

10090

10390

13150

35

10010

10500

10960

11510

11860

15000

41

11240

11810

12310

12930

13330

16850

46 55

12350

12960

13520

14200

14640

18520

20990
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